
31JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1647 | Ano XVI | 30 de setembro de 2024

NOTIFICAÇÃO
Nome:   SR RESPONSÁVEL 
Nº processo: 23934/2023
Endereço: RUA B, QD. AR-B LT 50- CHÁCARAS DE INOÃ 
N° do Auto: 25268
Motivo:  RISCO Á SEGURANÇA DE OPERÁRIOS OU DE TRANSEUNTES, OU AO PATRIMÔNIO DE 
TERCEIROS 
Data da Lavratura:09/09/2024
Prazo para Recurso: 
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome: SR RESPONSÁVEL
Nº processo: 17791/2023
Endereço: RUA ILKA ELISABETH GOUVEIA PAES, QD 09, LT 07, LOTEAMENTO TERRAMAR 
N° do Auto: 28363
Motivo:  POR EXECUÇÃO DE OBRA IRREGULAR SEM A DEVIDA LICENÇA DA MUNICIPALIDADE
Data da Lavratura: 09/09/2024
Prazo para Recurso: 
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome: SR RESPONSÁVEL
Nº processo: 17791/2023
Endereço: RUA ILKA ELISABETH GOUVEIA PAES, QD 09, LT 07, LOTEAMENTO TERRAMAR 
N° do Auto: 28363
Motivo:  POR EXECUÇÃO DE OBRA IRREGULAR SEM A DEVIDA LICENÇA DA MUNICIPALIDADE
Data da Lavratura: 09/09/2024
Prazo para Recurso: 20 DIAS 
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

INTIMAÇÃO
Nome: EUNICE DE C. SILVA 
Nº processo: 22099/2023
Endereço: RUA DR. HEITOR DA COSTA MATTA, QD 11, LT 46, VALE ESPERANÇA / INOÃ 
N° do Auto: 26640
Motivo:  ADOTAR PROVIDENCIAS VISANDO SANAR A IRREGULARIDADE DA OBRA 
Data da Lavratura: 23/05/2024
Prazo para Recurso: 
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE INFRAÇÃO
Nome: EUNICE DE C. SILVA 
Nº processo: 22099/2023
Endereço: RUA DR. HEITOR DA COSTA MATTA, QD 11, LT 46, VALE ESPERANÇA / INOÃ 
N° do Auto: 26641
Motivo:  ADOTAR PROVIDENCIAS VISANDO SANAR A IRREGULARIDADE DA OBRA 
Data da Lavratura: 23/05/2024
Prazo para Recurso: 
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 DA COMPANHIA DE DESENVOLVI-
MENTO DE MARICÁ S.A.
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ , através do DIRETOR PRESIDENTE  no uso de 
suas atribuições, com fulcro na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto nº 054 de 2017 e demais 
leis que o regem, torna público o presente Edital de Chamamento Público nº 03/2024, visando à seleção 
de Organização da Sociedade Civil (OSC) interessada em celebrar termo de colaboração que tenha por 
objeto Chamamento público com objetivo torna público a  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
O PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PRIVADO (PMI) N.º 03/2024, COM VISTAS 
À ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE REDE PRIVATIVA MÓVEL, A SER IMPLANTADA NA 
CODEMAR (MUNICÍPIO DE MARICÁ), COM PADRÃO TECNOLÓGICO IGUAL OU SUPERIOR AO 4G 
LTE RELEASE 10 DO 3GPP. Os Requerimentos de Autorização deverão ser encaminhados a Diretoria de 
Planejamento da CODEMAR no endereço Rua Jovino Duarte de Oliveira, 481 - Galpão Central - Aeroporto 
de Maricá – Centro – Maricá - RJ - CEP: 24901130, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, a partir 
da data da publicação. A íntegra do edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente no seguinte 
endereço eletrônico: http://www.codemar-sa.com.br 

Maricá, 24 de setembro de 2024.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Presidente da Codemar

PORTARIA Nº 194/24 QUE DISPÕE SOBRE A COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E E SOBRE EDI-
TAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2024, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
19446/2024
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de moni-
torar e avaliar o Edital de Chamamento Público Nº 03/2024.
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR o(s) empregado(s) abaixo para compor a Comissão de Avaliação e Acompanhamento do 
Edital supramencionado:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA

Membros
Gestor - Felipe Monteiro El Kadum Noujaim 478
Fiscal Técnico - Ulisses Alcoforado Sá 528
Fiscal Administrativo – Romário da Silva Junior 614
Suplente – Cristiane Eloiza Mota 575

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se. 
Maricá, 24 de setembro de 2024.
Companhia de Desenvolvimento de Maricá
Hamilton Broglia F. de Lacerda
Diretor Presidente

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE MARICÁ

Maricá, 27 de setembro de 2024.
A Superintendência de compras da FEMAR, no uso de suas atribuições, convoca pessoas jurídicas a apre-
sentarem orçamentos para os objetos abaixo relacionados. Os interessados poderão obter cópia do Termo 
de Referência e mais informações pelo endereço eletrônico femarsuperintendenciadecompras@gmail.com

NÚMERO DO 
PROCESSO

OBJETO

6640/2024 AVISO DE COTAÇÃO -IMPLANTAÇÃO DE CENTRAL DE ATENDIMENTO NA MODA-
LIDADE CONTACT CENTER.

Maricá, 27 de setembro de 2024
Atenciosamente,’
Alan Barradas Cavalcante
Superintendente de Compras
Mat. 3.300.018

INSTUTUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE 
MARICÁ

PORTARIA Nº 0079 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024.
O INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ – ICTIM, no uso de suas atribui-
ções legais, com base na Lei Complementar nº 325, de 12 de dezembro de 2019, alterada pela Lei nº 364, 
de 12 de julho de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, a pedido, do cargo de CONTADOR, o servidor do quadro de Servidores Estatutários do 
ICTIM, MARCO ANTONIO GUARINO COSTA, matrícula nº 1300049, a contar de 30.09.2024. 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Maricá, 27 de setembro de 2024.
CLAUDIO GIMENEZ
PRESIDENTE
Matrícula ICTIM nº 1300098

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL 26/2024 SRP- RESULTADO AMOSTRA
Processo Administrativo n.º 25497/2023
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições, referente 
ao Pregão Presencial supracitado, que tem por objeto: Registro de preços para Fornecimento de bandeiras 
para o Município de Maricá, informa o resultado da amostra, do item 09, referente a empresa JHD HENRI-
QUE COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇO LTDA, conforme análise da Diretoria Operacional de 
Parques e Jardins, como: NÃO APRESENTOU.

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce


